36 – INVESTIMENTO – SUS – 0.1.38 

DESPESA DE RECURSO: 150 – 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES 

DESPESA LDO: 8838 

DESPESA PPA: 133 

CLÁUSULA QUINTA 

Do Preço 

O preço certo e total para execução das obras, objeto do presente CONTRATO, 

é de R$ 129.900,03 (cento e vinte e nove mil, novecentos reais e três centavos). 

Parágrafo Único - O preço contratado é irreajustável, estando inclusos todos os custos 

diretos e indiretos relativos à execução das obras/serviços, objeto do CONTRATO, 

inclusive, despesas com materiais, equipamentos, transportes, fretes, mão-de-obra